
С о д ержан и е : Об установлении размеров авансовых платежей при заключении муниципальных контрактов (договоров) в 20

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФО КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Об установлении размеров авансовых 
платежей при заключении 
муниципальных контрактов
(договоров) в 2022 году для 
реализации инфраструктурных
проектов, источником финансового 
обеспечения расходов которых 
являются бюджетные кредиты из 
федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29 марта 2022 года № 505 «О приостановлении действия отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
установлении размеров авансовых платежей при заключении 
государственных (муниципальных) контрактов в 2022 году» и 
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 05 мая 2022 года 
№ 211 «О приостановлении действия отдельных положений решений 
Правительства Республики Башкортостан, об установлении размеров 
авансовых платежей при заключении государственных контрактов 
(договоров) в 2022 году и о внесении изменений в постановление 
Правительства Республики Башкортостан от 15 ноября 2021 года №598 «Об 
определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, 
предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для обеспечения государственных нужд Республики Башкортостан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что в 2022 году получатели средств бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан при заключении муниципальных 
контрактов (договоров) для реализации инфраструктурных проектов, 
источником финансового обеспечения расходов которых являются 
бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации и подлежат в случаях, установленных в соответствии • 
с бюджетным законодательством Российской Федерации, казначейскому

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

857 от 01.06.2022 
93-05-00070 от 01.06.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ер жан и е : Об установлении размеров авансовых платежей при заключении муниципальных контрактов (договоров) в 20

сопровождению, вправе предусматривать авансовые платежи в размере от 50 
до 90 процентов суммы муниципального контракта (договора), но не более 
лимитов бюджетных обязательств, доведенных на указанные цели на 
соответствующий финансовый год.

2. В случае, если исполнение муниципального контракта (договора), 
указанного в п. 1 настоящего постановления, осуществляется в 2022 году и 
последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств, 
доведенных до получателей средств бюджета городского округа, 
недостаточно для выплаты авансовых платежей в текущем финансовом году, 
в муниципальном контракте (договоре) предусматривается условие о выплате 
части такого авансового платежа в оставшемся размере в очередном 
финансовом году без подтверждения поставки товаров (выполнения работ, 
оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового платежа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации -  начальника Финансового управления 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
Акбашева Р.Г.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 857 от 01.06.2022 Контрольная дата:
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений 93-05-00070 от 01.06.2022 Контрольная дата:


